[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

[bookmark: _GoBack]	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativas se há no planejamento a realização de manutenção asfáltica ou Operação Tapa-Buraco na Avenida Donato Flores, na altura do nº 1.040? Se sim, para quando?

JUSTIFICATIVA

	 Segundo informações colhidas através de diálogos com a população de nosso município, fomos informados do mau estado em que se encontra o asfalto da Avenida Donato Flores, principalmente na altura do nº 1.040, onde, segundo informações, encontram-se dois grandes buracos na via.
	A falta de manutenção das vias públicas gera inúmeros transtornos para os cidadãos de Tatuí, uma vez que os recorrentes buracos podem danificar os veículos dos moradores da cidade, bem como podem causar acidentes de trânsito.
Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se esse Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de fevereiro de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
c5518da7-2516-49d7-a723-7410ae3b3bf5.png
PROTOCOLO 474/2019 - 18/02/2018 12:46

image1.jpeg